
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین در 
تور اروپایی خود به دنبال ارسال پیام حمایت 
مطلق اتحادیه اروپا از کی یف بوداما پس لرزه های 
حضورش در بروکسل، پاریس و لندن ، آینده را 
برای او چندان روشن و مثبت نشان نمی دهد.

برخی بازیگران اروپایی معتقدند که »امانوئل 
ماکرون« و »اولاف شولتز« با رویکرد غیرمنطقی 
و هزینه ساز خود در جنگ اوکراین، بحران های 
مزمن امنیتی در قــاره سبز را تشدید خواهند 
کرد.در همین زمینه، برخی کشورهای اروپایی 
مانند کرواسی، ایتالیا، سوئیس و مجارستان 

ــک روی  ت از  را  ــود  خ نارضایتی  نتوانسته اند 
جنگ  قبال  در  آلمانی  و  فرانسوی  مقامات 
اوکراین و مطالبات زلنسکی کتمان کنند.گرچه 
نمایندگان پارلمان اروپا در جریان سخنرانی 
زلنسکی در بروکسل، بارها او را مورد تشویق 
ممتد خود قرار دادند اما درست پس از پایان این 
سخنان، شکاف های درون آتلانتیکی و اروپایی 
بر سر حدود و ثغور حمایت غرب از جنگ اوکراین 
نمایان شد!چنان چه »جورجا ملونی« نخست 
وزیر ایتالیا بار دیگر از اقدام دولت فرانسه برای 
دعوت از ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری 

اوکراین به پاریس انتقاد کرد و آن  را اقدامی 
مضر دانست.ملونی در یک نشست خبری در 
بروکسل به خبرنگاران گفت: »اگر از من برای 
دیدار با زلنسکی در کاخ الیزه دعوت شده بود، 
به آن ها توصیه می کردم که این دیدار را برگزار 
نکنند. وقتی صحبت از اوکراین می شود آن چه 
بیش از همه چیز اهمیت دارد نشان دادن پیام 
ــت.«او همچنین با  ــاس وحــدت در اتحادیه اروپ
کنایه در باره ضیافت شام پنج شنبه شب شولتز و 
ماکرون با زلنسکی در پاریس گفت: »در پاریس 
دو رئیس دولت اروپایی حضور داشتند و ۲۵ نفر 
دیگر غایب بودند!«برخی از کشورهای اروپایی 
ــاره سفر زلنسکی به  دیگر نیز دید مثبتی درب
بروکسل، پاریس و لندن نداشتند و این سفر را 
نماد »چندگانگی در اروپا« بر سر جنگ اوکراین 
و شیوه حمایت از این کشور در جنگ با روسیه 
تور  در  کــرد  تــلاش  کردند.زلنسکی  قلمداد 
اروپایی خــود، تسلیحات و به ویــژه تانک های 
اروپایی بیشتری برای مقابله با روسیه در جنگ 
دریافت کند اما دولت های کرواسی، مجارستان 
و ایتالیا بر این باور هستند که این روند، صرفا 
منجر به مزمن و دایمی شدن جنگ اوکراین 
و بــروز رفتارها و اقدامات غیر قابل کنترل از 
سوی روسیه خواهد شــد.در این میان، برخی 
بازیگران موثر اروپایی، دیگر قادر به پنهان سازی 

خشم خود از تک روی ماکرون و شولتز نیستند، 
ــت همزمان با  ــت سوئیس درس چنان چه دول
سخنرانی زلنسکی در پارلمان اروپا، درخواست 
ــای ضــد هــوایــی ســاخــت این  ــلاح ه ــدور  س صـ
کشور به اوکراین را رد کرده است.سوئیس قبلا 
درخواست های دانمارک و آلمان برای اجازه 
ارسال تسلیحات ساخت این کشور به اوکراین 
را نیز رد کرده بود.دولت سوئیس با اعلام این 
مطلب اظهار کرد: این بار نیز درخواست دولت 
اسپانیا  برای اجازه   در باره صادرات سلاح های 
ضد هوایی ساخت سوئیس به اوکــرایــن را رد 
کرده است.دولت سوئیس تاکید کرده که ارسال 
تسلیحات برای کشوری که یک طرف جنگ باشد 
ممنوع است و برن نمی تواند به یکی از طرف 
های درگیر، سلاح تحویل دهد.صورت مسئله 
این است که استمرار جنگ اوکراین، به تغییر 
اروپایی  کشورهای  برخی  مبنایی  محاسبات 
در قبال معادله نبرد منجر شده است.برخی 
معتقدند ضریب خطرپذیری اتحادیه اروپــا در 
قبال جنگ به گونه ای غیر طبیعی و خطرناک 
افزایش یافته و افــرادی نظیر ماکرون و شولتز 
متوجه این موضوع نیستند. در مقابل، رئیس 
جمهور فرانسه و صدراعظم آلمان می گویند آن 
ها به صورت همزمان در حال چینش مولفه های 

»جنگ و صلح« در کنار یکدیگر هستند!
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زمینی که زیر پای اردوغان لرزید! 
ــل عــنــبــری-حــال و هـــوای ترکیه  صــابــر گ
ــود. همه به تدریج خــود را برای  انتخاباتی ب
انتخابات سرنوشت ساز 14 می آماده می کردند 
و دعواهای انتخاباتی نیز کم کم در حال بالا 
گرفتن بود که ناگهان زلزله ویرانگری دوشنبه 
ترکیه را به شدت لرزاند و خرابی گسترده ای 
را در 10 استان شرقی و جنوب شرقی آن به بار 
آورد. افزون بر تعداد زیاد قربانیان ،گویا گزارشی 
داخلی میزان خسارت را بین ۵0 تا 60 میلیارد 
دلار برآورد کرده است. فعلا موضوع زلزله وارد 
بازار انتخاباتی نشده است و رقبا در ساعات و روز 
نخست ابعاد انسانی این واقعه تلخ و همدردی و 
همبستگی را بر ابعاد سیاسی آن ترجیح دادند 
و بر آن متمرکز شدند اما به تدریج انتقادهای 
مخالفان شروع شده است. به احتمال زیاد توام با 
بالا رفتن آمار کشته ها و روشن شدن بیشتر عمق 
فاجعه، حملات اپوزیسیون نیز بالا گیرد.چه بسا 
پرسش کانونی که احتمالا در روزها و هفته های 
پیش رو با قدرت طرح شود، دربــاره پیامدهای 
سیاسی این زلزله  باشد. این که آیا همچون 
زلزله 1999 خواهد بود که برونداد آن خشم 
عمومی علیه دولت آن زمان و احزاب و گروه ها و 
نخبگان سیاسی بود که زمینه  ساز پیروزی حزب 
تازه تاسیس عدالت و توسعه در انتخابات ۲00۲ 
شد. اما اکنون آیا زلزله ۲0۲3 برخلاف زلزله 
1999  حزب آک پارتی را متوقف خواهد کرد 
و به سلطه دو دهه ای این حزب و اردوغان پایان 
خواهد داد؟فعلا زود است که بــرآورد روشنی 
از تاثیر عامل زلزله بر سپهر سیاسی ترکیه در 
آستانه انتخابات می آینده داشت، اما این تاثیر 
بیشتر معطوف به عملکرد دولــت در مدیریت 
این بحران و خروج از آن و به تبع آن بهره برداری 
اپوزیسیون از نقاط ضعف احتمالی است. زلزله 
در شرایط بد اقتصادی ترکیه اتفاق افتاد و همین 
موضوع با ابعاد گسترده فاجعه می تواند تهدیدی 
جدی بــرای آینده سیاسی اردوغــان و حزبش 
ــان  باشد. رفتار دولــت ترکیه و شخص اردوغ
در مدیریت بحران بیانگر این است که نگران 
تبعات سیاسی آن است؛ از این رو می خواهد از 
تبدیل شدن این بحران به تهدیدی قدرت برانداز 
در انتخابات پیش رو جلوگیری و حتی آن را 
به یک فرصت تبدیل کند و مانع بهره برداری 
مخالفان از وضعیت شود. این موضوع را می توان 
در وعده اردوغان خطاب به مردم ترکیه مشاهده 
کرد.  ناگفته نماند که باخت اردوغان معادلات 
منطقه ای را دستخوش تغییر می کند و برای 
جلوگیری از آن، احتمالا متحدان ثروتمند عرب او 
برای جبران خسارت های زلزله کمک های مالی 
قابل توجهی به ترکیه می کنند. حال باید دید، 
اولا عملکرد دولت تا چه اندازه رضایت مردمی 
را به دنبال خواهد داشت و ثانیا مخالفان به چه 
شکلی از فاجعه زلزله به عنوان برگه ای در کارزار 
انتخاباتی استفاده خواهند کرد؟برآوردی که تا 
قبل از زلزله داشتم، این بود که احتمال پیروزی 
اردوغان در انتخابات ریاست جمهوری در مقابل 
رقیب یا رقبای او بیشتر است، اما احتمالا حزب 
آک پارتی تعداد قابل توجهی از کرسی های 

پارلمان را از دست بدهد. 

پیشخوان بین الملل 

بلومبرگ بیزینس در پرونده ای، به اوضــاع 
ــلان ماسک  نه چندان خــوب ایــن روزهـــای ای
ثروتمندترین فرد جهان و بزرگ ترین شرکتش 
پرداخته  تسلا  خــودروســازی  شرکت  یعنی 
است. این هفته نامه در گزارش خود با عنوان 
ــدن ایــلان مــاســک« مــی نویسد:  »کــوچــک ش
شرکت خودروسازی تسلا مهم ترین دارایی 
ماسک بود، اما او با منحرف کردن ذهن خود با 
موضوعات و شرکت های کم اهمیت دیگر مانند 
توییتر، بزرگ ترین دارایی اش را به حال خود 
رها کرد و اکنون شاهد ضرر و زیان های شدید 

مربوط به آن است.

تحلیل روز

چهره روز 

اندیشکده روز 

خبر متفاوت

نیروی هوایی آمریكا تایید کرد که یک موشک 
بالستیک قاره پیمای غیرمسلح موسوم به مینوت 
من 3 را از یک پایگاه در کالیفرنیا به سمت اقیانوس 
آرام پرتاب کرده است تا »آمادگی« توانایی های 
هسته ای ایالات متحده را نشان دهد.در بیانیه 
نیروی هوایی آمریکا آمده است: موشک هسته ای 
قاره پیمای آمریکا، به عنوان بخشی از فعالیت های 
معمول و دوره ای ارتش آمریکا آزمایش شد و هدف 
آن نشان دادن ایمنی، قابل اعتماد و موثر بودن 
بازدارندگی هسته ای آمریکا برای جلوگیری از 

تهدیدات قرن بیست و یکم است.

رمضان قــدیــروف، رهبر چچن و از متحدان 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه گفت که 
قصد دارد پس از اوکراین، با هدف نازی زدایی 
و غیرنظامی ســازی لهستان، به آن جــا هجوم 
ببرد. به رغم درگیری های روسیه در اوکراین، 
قدیروف مدعی است که جنگ اوکراین امسال 

به پایان می رسد.

ــرز - در آغـــاز جــنــگ، بــســیــاری از  ــارن افـ فـ
کشورهای جنوب جهان، خود را نه با غرب و 
نه با روسیه تعیین هویت کردند. بسیاری از آن 
ها از جمله برخی دموکراسی های بزرگ نظیر 
هند، اندونزی و آفریقای جنوبی و همچنین 
کشورهای بسیاری در آفریقا، به قطعنامه های 
محکومیت روسیه در مجمع عمومی و شورای 
حقوق بشر سازمان ملل رأی ممتنع دادنــد.  
همچنین تعداد زیادی از این کشورها تمایلی به 
پذیرش رسمی تحریم های اقتصادی غرب علیه 
روسیه نداشتند هر چند در عمل آن ها را لحاظ 
می کردند. علاوه بر این ها، برای کشورهای 
زیـــادی از جــهــان، حیاتی ترین مسائل سال 
۲0۲۲، ارتباط اندکی با جنگ اوکراین داشت. 
خلاصی از تبعات همه گیری کرونا و مواجهه با 
چالش هایی چون بحران بدهی ها، رشد آهسته 
اقلیمی، بسیاری  و تغییرات  اقتصاد جهانی 
از کشورهای در حال توسعه را با آن چه که آن 
ها خودخواهی غرب، روسیه و چین می بینند 
بیگانه کرده است.  از نظر آن ها جنگ اوکراین 
در باره آینده اروپاست نه آینده نظم جهانی و   
یک حواس پرتی از مسائل مبرم تر جهانی است. 
به باور نویسنده فارن افرز، با این حال، یک راه 
ســوم منسجم و یک جایگزین مشخص برای 
رقابت قدرت های بزرگ ظهور نکرده است. به 
جای آن، این کشورها به دنبال آن بوده اند که 
با واقعیت های کنونی کار کنند و تحریم های 
غرب علیه روسیه را در نظر داشته باشند، آن هم 
در نظمی بین المللی که دیگر با نگرانی های 

امنیتی و اقتصادی آن ها تطابق ندارد.

ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین،در 
پاریس با امانوئل ماکرون رئیس  جمهور فرانسه و 
اولاف شولتز صدراعظم آلمان دیدار کرد.در دیدار 
این سه مقام ارشد اروپایی ، آلمان و فرانسه متعهد 

شدند که حمایت خود را از اوکراین ادامه دهند.

بازگشت  از  ــس  پ ــک روز  ی ــه  ــی روس
جمهور  رئیس  زلنسکی،  ولودیمیر 
اوکراین از سفر دوره ای اروپایی، با 
موشک و پهپاد به تاسیسات و شبکه 
ــرده و  انتقال بــرق اوکــرایــن حمله ک
موجب قطع جــریــان بــرق در بیشتر 
بخش های این کشور شده است، هر 
چند که مسکو با تکذیب هدف قرار 
ــداف غیرنظامی، گفته که  دادن اه
تاسیسات هدف حمله قــرار گرفته، 
با تلاش های جنگی کی یف ارتباط 
پس  روسیه  است.نیروهای  داشته 
از چندماه نبرد ایستای توپخانه ای 
با نیروهای اوکراین، محاصره شهر 
کوچک باخموت را نیز آغاز کرده اند 
که نقطه تمرکز اصلی مسکو در هفته 
ــت. ایــن شهرک  ــوده اس هــای اخیر ب
پیش از جنگ نزدیک به ۷0 هزار تن 
جمعیت داشته که اکنون بیشتر آنان 
ــاع انگلیس  ــد. وزارت دف گریخته ان
اعلام کرده است که نیروهای ارتش 

خصوصی واگنر وابسته به روسیه ۲ یا 
3 کیلومتر در شمال باخموت پیشروی 
کرده اند که تغییر و تحول قابل توجهی 
به شمار می رود و اکنون جاده اصلی 
دسترسی غربی به باخموت را تهدید 
یــک تحلیل گر  مــی کنند. هــر چند 
ارتش اوکراین گفته که هنوز جریان 
تدارکات و پشتیبانی برای نیروهای 
این کشور، قطع نشده است.انگلیس 
ــرده که نیروهای  ــلام ک همچنین اع
روســیــه نــزدیــک وهــلــدار پایگاه مهم 
راهبردی ارتــش اوکراین در تقاطع 
جبهه های جنوبی و شرقی، پیشروی 
هایی کرده اند.به گزارش خبرگزاری 
امانوئل مــاکــرون گفت که  فرانسه؛ 
حتی در صورت موافقت سران اروپا، 
ارسال جت های جنگنده به اوکراین 
در هفته های آینده غیرممکن است.

ــاره بــه ســلاح هــای ســـزار و  وی بــا اشـ
ســامــانــه دفــاعــی مامبا کــه از سوی 
فرانسه به اوکراین وعــده داده شده 

است، گفت: مهم این است که متحدان 
تجهیزات  سریع ترین  و  مفیدترین 
با  همزمان  کنند.روسیه  ارســال  را 
سفر زلنسکی به انگلیس، فرانسه و 
بلژیک حملات جدیدی را در اوکراین 
آغاز کرده است و زلنسکی خواستار 
دریافت جنگنده، موشک های دوربرد 
و تانک های سنگین از اروپا شده است.
متحدان اوکراین نگران هستند که 
ارســال تسلیحات پیشرفته غربی به 
این کشور باعث تشدید تنش با مسکو 
و درگیری میان روسیه و ناتو شود.قرار 
پوتین سخنرانی سالانه خود  اســت 
را که مشابه سخنرانی سالانه رئیس 
جمهوری آمریکاست و به تاخیر افتاده، 
در ۲1 فوریه )۲ اسفند مــاه( برگزار 
کند که در سال گذشته با به رسمیت 
شناخته شدن اعلام استقلال استان 
توسط  لوهانسک  و  دونتسک  هــای 
مسکو، همزمان بود و پیش درآمدی 

بر حمله به اوکراین به شمار می رود.

متا 2 سال پس از تعلیق حساب های اینستاگرام و فیس بوک رئیس 
جمهور سابق آمریکا،اکنون آن ها را فعال کرده است

 بازگشت دونالد
 به اینستاگرام و فیس بوک

تهاجم به شرق با 
حملات به شبکه برق 
همزمان با آغاز تهاجم زمینی 
نیروهای روسی در شرق اوکراین 
و پیشروی آن ها در باخموت و 
وهلدار، حملات موشکی روسیه به 
شبکه برق اوکراین، این کشور را در 
خاموشی فروبرد

همان طور که وعده داده شده بود، متا دو سال پس از تعلیق حساب های 
اینستاگرام و فیس بوک »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور سابق ایالات متحده، 
اکنون آن ها را فعال کرده است. البته غول فناوری قبلًا گفته بود که اگر ترامپ 
دوباره سیاست های متا درباره انتشار محتوا را زیرپا بگذارد، حساب هایش باز 
هم تعلیق می شود. متا نیز مانند توییتر و سرویس های دیگر، حساب ترامپ 
در پلتفرم های خود را در ژانویه ۲0۲1 و پس از تمجید از شرکت کنندگان در 
شورش کنگره مسدود کرد. این شرکت ابتدا حساب رئیس جمهور سابق 
آمریکا را به مدت ۲4 ساعت و سپس برای مدت نامحدودی به حالت تعلیق 
درآورد، سپس اعلام کرد که حساب های ترامپ به مدت دو سال در حالت 
تعلیق باقی خواهد ماند و پس از آن همه چیز دوباره ارزیابی خواهد شد. در 
نهایت چند هفته قبل مشخص شد که ترامپ به زودی به اینستاگرام و فیس 
بوک دسترسی پیدا خواهد کرد، مدتی پس از این که گفته شد او متا را برای 
بازیابی حساب هایش تحت فشار قرار داده است.البته در زمان نوشتن خبر 
فعال سازی دوباره حساب های ترامپ در اینستاگرام و فیس بوک، او که 
برای سومین بار نامزد کاخ سفید شده است، هیچ پست جدیدی در هیچ 
یک از پلتفرم های متا ارسال نکرده است. توییتر دیگر شبکه اجتماعی 
بود که حساب دونالد ترامپ را به طور دایمی مسدود کرد، اما مالک جدید 
این شبکه اجتماعی، یعنی ایلان ماسک پس از برگزاری یک نظرسنجی 
و طبق رأی کاربران آن، تصمیم گرفت حساب رئیس جمهور آمریکا را 
دوباره فعال کند. با این حال، ترامپ هنوز در توییتر فعالیتی ندارد و ترجیح 
می دهد روی شبکه اجتماعی اختصاصی خودش، یعنی Truth Social که 
  Trump Media & Technology Group )TMTG(توسط استارت آپ
توسعه یافته، تمرکز داشته باشد. به گفته او، Truth Social تعامل کاربر بسیار 
بهتری نسبت به توییتر دارد و عملکرد آن »به طور فوق العاده ای خوب« است.

نمای روز 

کــره شمالی  مجموعه بزرگی از ســلاح های 
هسته ای و موشک های قدرتمند دوربرد خود 
را در یک رژه شبانه به نمایش گذاشت. از جمله 
ایــن رژه خودنمایی  تجهیزات جنگی که در 
می کرد، می توان به انواع موشک های بالستیک 
و همچنین یک موتور سوخت جامد جدید قابل 
استفاده در موشک های قاره پیما با توانایی حمل 

کلاهک هسته ای اشاره کرد./یورونیوز

رودست به زلنسکی در جدال درون اروپایی 
 در حالی که رئیس جمهور اوکراین در تور اروپایی خود به دنبال ارسال پیام حمایت مطلق اتحادیه اروپا از 

کی یف بود، شکاف های درون آتلانتیکی پس از این سفر بیشتر شده است

»سیمور هرش«روزنامه  نگار مطرح آمریکایی 
درمقاله ای افشا کرد که غواصان نیروی دریایی 
آمریکا عامل بمب گذاری زیردریا در مسیرخطوط 
لوله گازی نورد استریم 1 و نورد استریم ۲ بودند.
هرش در این مقاله می نویسد: به گفته یک مقام 
آگاه، در ژوئن گذشته، غواصان نیروی دریایی که 
تحت پوشش یک رزمایش گسترده ناتو موسوم 
به »بالتاپس ۲۲«)1(فعالیت می کردند، مواد 
منفجره کنترل از راه دور را کار گذاشتند و سه ماه 
بعد، سه خط لوله از چهار خط لوله نورد استریم را 
نابود کردند.به گفته هرش، تصمیم برای انجام 
این عملیات را شخص جوبایدن گرفته اما کاخ 
سفید این افشاگری را رد کرده است. انفجارها در 
خطوط لوله گاز »نورد استریم 1« و »نورد استریم 
۲« که برای صادرات گاز روسیه به اروپا از طریق 
دریــای بالتیک در نظر گرفته شده بود، در۲6 
ــر اســاس تحقیقات  سپتامبر ۲0۲۲ رخ داد.ب
صورت گرفته توسط هرش، آمریکا 9 ماه برای 
حمله به خطوط لوله گازی نورد استریم برنامه 
ریزی کرده بود که سابقه آن نیز به سال ۲0۲1 

باز می گردد.به گفته او ، »حمله به خطوط لوله 
گاز نورد استریم روسیه، توسط آمریکا و با مداخله 
نروژ انجام شد.« تصمیم بایدن به خرابکاری در 
خطوط لوله گاز پس از بیش از 9 ماه گفت وگوی 
پنهان و آشکار در داخل امنیت ملی واشنگتن در 
باره بهترین شکل برای دستیابی به این هدف 
صورت گرفت. در این مدت، موضوع این نبود که 
چگونه این ماموریت انجام شود، بلکه موضوع این 
بود که هیچ سرنخی که چه کسی مسئولیت آن 
را بر عهده دارد، به جا نماند.کاخ سفید نیز  مقاله 
هرش را کاملا نادرست و یک داستان سرایی 
کامل دانست. گارون گارن، سخنگوی پنتاگون 
نیز مدعی شد آمریکا در انفجارهایی که در خطوط 
لوله گاز نورد استریم رخ داده، نقش نداشته است. 
وی به سخنان لورا کوپر، معاون وزیر دفاع آمریکا 
در امور روسیه، اوکراین و اوراسیا اشاره کرد که 

در یک نشست خبری در چهارم اکتبر ۲0۲۲ 
گفته بــود: »آمریکا به هیچ وجــه در ایــن حادثه 
دخیل نبوده است.« پیش از این نیز روسیه بر نقش 
مستقیم آمریکا در  انفجار خطوط لوله گازی نورد 
استریم تاکید کرده بود. در این زمینه، سرگئی 
لاوروف وزیر خارجه روسیه   ۲ فوریه در مصاحبه با 
خبرگزاری ریانووستی تصریح کرد: آمریکا به طور 
مستقیم در انفجارهایی که سال گذشته باعث 
آسیب جدی به خطوط لوله گاز نورد استریم شد، 
مشارکت داشته است. ویکتوریا نولاند، معاون 
وزیر امور خارجه آمریکا در امور سیاسی در ۲6 
ژانویه گفت که »دولت واشنگتن از دانستن این 

که خط لوله گازی نورد استریم ۲ کار نمی کند، 
بسیار خرسند است.« آمریکا در سال های اخیر و 
به ویژه از زمان بحران اوکراین در سال ۲014  به 
شــدت خواهان کاهش وابستگی کشورهای 
اروپایی به گاز روسیه و در مقابل افزایش قابل 
توجه صــادرات گاز مایع طبیعی آمریکا به قاره 
اروپا بوده است.همین مسئله احتمال دخالت 
واشنگتن در خرابکاری در خطوط لوله گازی نورد 
استریم 1 و ۲ را به شدت افزایش داده بود. در پی 
حادثه انفجار خطوله لوله گازی نورد استریم 1 و 
۲ که اکنون مشخص شده نتیجه خرابکاری  بوده 
است، جنگ انرژی بین روسیه و غرب وارد مرحله 
جدیدی شد.با توجه به منافع واشنگتن ازاین 
رهگذرو تلاش مستمر آن برای کاهش هر چه 
بیشتر صادرات گازی روسیه به اروپا، به نظر می 

رسد متهم اصلی این ماجرا ایالات متحده باشد.

انفجار» نورداستریم« همچنان معما 
»سیمور هرش« درمقاله ای مدعی شد که غواصان آمریکایی عامل بمب گذاری 

زیردریا در مسیرخطوط لوله گازی نورد استریم 1 و نورد استریم 2 بودند 

قاب بین الملل 


